

Nr 134.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående pension å allmänna indragningsstaten åt maskinisten M. B. B. Albins änka, Bengta Albin, född Andersson; given Stockholms slott den 4 mars 1921.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

C. G. Hammarskjöld.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 4 mars 1921.

Närvarande:

Statsministern VON SYDOW, ministern för utrikes ärendena greve WRANGEL, statsråden ERICSSON, DAHLBERG, MURRAY, ELMQUIST, MALM, BERGQVIST, HAMMARSKJÖLD, EKEBERG, HANSSON.

Departementschefen, statsrådet Hammarskjöld anförde:

Uti skrivelse till Kungl. Maj:t den 21 februari 1920 har *regementsbefälhavaren vid Vendes artilleriregemente* hemställt, att pension eller annat understöd måtte beredas maskinisten vid regementets södra kokinrättning Måns Bosson Boman Albins änka, Bengta Albin, född Andersson.

Av handlingarna i ärendet inhämtas, att Albin kommit i tjänst som artillerist vid regementet den 31 oktober 1874 och erhållit avsked ur krigstjänsten den 31 oktober 1889 med vitsordet »utmärkt väl»; att han omedelbart efter avskedet erhållit anställning som maskinist vid regementets södra kokinrättning, vilken befattning han innehaft till sin den 4 februari 1920 inträffade död; att han år 1913 tilldelats Vasamedaljen i guld; att han under 1919 åtnjutit en kontant avlöning av 1,899 kronor 57 öre jämte därå utgående dyrtidstillägg samt fri bostad med lyse och värme och en manskapsportion in natura; att han såsom sterbhusdelägare efterlämnat änkan, född den 25 april 1858, och 5 barn, av vilka en son, 25 år gammal, enligt uppgift är av sjukdom oförmögen till arbete; samt att familjen lever i mycket fattiga omständigheter.

Chefen för första arméfördelningen tillstyrkte framställningen.

Med överlämnande av handlingarna i ärendet anförde *arméförvaltningens civila departement* i yttrande den 10 mars 1920, att departementet med hänsyn till föreliggande ömmande omständigheter och under åberopande av att riksdagen förut i likartade fall beviljat änkepensioner ville ifrågasätta avlåtande av proposition till riksdagen om beredande av pension å allmänna indragningsstaten åt änkan Albin, att utgå under hennes återstående livstid, så länge hon förbleve i sitt nuvarande änkestånd. Pensionens belopp syntes departementet, i överensstämmelse med tidigare beslut i liknande fall, skäligen böra bestämmas till 300 kronor årligen.

Statskontoret har i utlåtande den 16 mars 1920 anført, att det, på grund av vad i ärendet blivit meddelat och då 1919 års riksdag beviljat pensioner å 300 kronor till åtskilliga änkor efter faktoriarbetare, ville synas statskontoret, som om pension även i detta fall borde billigtvis beredas, att utgå från och med den 1 mars 1920; och förklarade sig statskontoret icke hava något att erinra mot vad arméförvaltningens civila departement i ärendet föreslagit.

Genom brev den 26 mars 1920 tilldelade Kungl. Maj:t änkan Albin en gratifikation av 250 kronor från fjärde huvudtitelns anslag till extra utgifter; och förklarade Kungl. Maj:t sig vilja framdeles taga under omprövning frågan om beredande av årlig pension åt henne efter 1920 års utgång.

Med hänsyn till vad i ärendet förekommit anser även jag det med billighet överensstämmande, att änkan Albin beredes årlig pension, att utgå från och med år 1921 med föreslaget belopp eller 300 kronor.

Departements-
chefen.

Jag får alltså hemställa, det täcktes Eders Kungl. Maj:t föreslå riksdagen medgiva,

att maskinisten vid Vendes artilleriregemente Måns Bosson Boman Albins änka, Bengta Albin, född Andersson, må från och med den 1 januari 1921 under sin återstående livstid, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension av 300 kronor.

Till denna, av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagade Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt förordnade, att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, skulle avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

W. G. O. Montgomery.

STOCKHOLM K. L. BECKMANS BOKTRYCKERI, 1921.